LXXXVII

Dominus deus salutis mei: in die clamaui
pro nocte coram te. Intrare in prospectu tuo
oro mea: scilicet aurum tuum ad precium meum.
Quod repleta est malis anima mea: et vita mea infer-
no apropinquabit. Estimat sibi cum descendebit
in lacum: factum sibi sic homo sine adiutorio intromis-
tuos liber. Sic vulnerati dormientes in sepul-
cris quoniam non es memor amplius: et ipsi de manu
tua repulsisti. Posuerunt me in lacu inferiori: in
tenebris et in umbra mortis. Sup me confirmata
est furor tuus: et oes fluctus tuos iduxisti super
me. Longe fecisti notos meos a me: posuerunt
me abominationem sibi. Tradidisti sum et non egre-
diebar: ocli mei laetiorum per iopiam. Clamaui ad
te dominum: tota die expedi ad te manus meas. Num-
quid mortuis facies mirabilia: aut medici susci-
tabunt et profitebuntur tibi? Numquid narrabit aliquis in
sepulcro misericordiam tuam: et proximitatem tuam in pditione?
Numquid cogescens in tenebris mirabilia tua: et iu-
sticia tua in terra oblitiorum? Et ego ad te clama-
ui: et mane oratio mea preuenieret te. Ut quod dominus re-
pellis orationem meam: aut faciem tuam a me? Daup
sum ego et laborib[us] a iuuentute mea: exaltatus et
huiusmodi et perturbatus. In metrastierunt ire tue
et terrores tui perurbauerunt me. Circumdederunt
me sic aqua tota die: circumdederunt me silvas. Elon-
gasti a me amicum et proximum: et notos meos a
miseria. Intellectus ethan ezraite.

Dedicordias domini in
eternum catabo. In generatioe et genera-
tione: annuntiabo proximatatem tuam i ore meo
quoniam dixi in eternum misericordiam tuam de
corde mei. Non credam me iustificari in eternum
me tuum i cruce domini non
nulli ait mea misericordia
revertitur super me: tuncque
mea: et non poterit in eternum
de me misericordia.

et tribilis super oes qui in circuitu eius sunt. Domine deus
proximorum quoniam sis tibi: potes es domine et vita tua
in circuitu tuo. Tu dominus protector maris: motu auct
fluctuum eius tu mitigas. Tu habuisti sic vulne-
ratum super brachium tuum displicisti inimicos
tuos. Qui sunt celi et tua est terra: orbis terrae et
plenitudinem eius tu fundasti: aeronem et mare tu
creasti. Thabor et hermon in nomine tuo exulta-
bunt: tuum brachium cum potentia. Firmas manus
tua et exalte dexteram tuam: iustitia et iudicium per
paratio sedis tue. Misericordia et vita prece-
dent faciem tuam: beatum plures qui scit iubilationem
domini in lumine vultus tui ambulabunt: et in nomine
tuo exultabunt tota die: et iusticia exaltabunt
eum gloria vestris eo quod tu es: et in beneplacito tuo
exaltabis cornu nostrum. Quod domini est assumptionem
scilicet istius regni nostri. Tunc locutus es in visione scitis tu
is: et dixisti: posui adiutorum in potestate: et exal-
tavi electum de plebe mea. Inueni dauid filium
meum: oleo scio meo vixi eum. Prophanem mea au-
xiliabis ei et brachium meum confirmabit eum. Misericordia
iustitiae imitatur in eo: et filius iustitiae non apponet no-
cere ei. Et secundum a facie ipsius iustitiae ei et odientes
eum in fugam contumaciam. Et vita mea et misericordia
cum ipso: et in nomine meo exaltabis cornu eius. Et po-
nam in mari manum eius: et in fluminibus dexteram eius. Ip-
se iacobabit me propter me es tu deus meus et succor-
tor salutis mee. Et ego primogenitum ponam illum
excelsum per regnum tuum. In eternum hababo illam misericordiam
meam: et testam entum meum fidele ipsum. Et ponam in se-
culum seculi semper eius: et thronum eius sic dies celorum. Si
autem dereliquerint filii eius legem meam: et in iudicis me
is non abundaverit. Si iusticias meas prophana-
uerint et maledicta mea non custodierint. Visita-
bo erga iniurias eorum: et in iudicibus percutiam eos: neque
nocebo in veritate mea. Neque prophanabo
testamentum meum et quod procedit de labiis meis non
faciam irrita. Semel iurauit in sancto meo si dauid
metietur: semper eius in eternum manebit. Et thronus
eius sic sol in prospectu meo: et sicut luna perfecta in
eternum: et testis in celo fidelis. Tu vero repuli-
sti et despexit distulisti christum tuum. Querti
sti testam entum suum tui: prophanasti in terra sanctu-
arium eius. Destruxisti stoces sepes eius: posuisti fir-
mamentum eius formidinem. Diripiuit eum oes tra-
seutes viam: factus est opprobrium vicinorum suis. Ex-
altasti dextram deponentium eum: letificasti oes ini-
stros eius. Autem adiutorium gladii eius: et non
es auxiliaris ei in bello. Destruxisti eum ab emulo-
datioe: et sedes eius in terra collisisti. Minorasti di-
es temporis eius: profundisti eum profunditatem. Usqueque dñe
autem in fine excedet sic ignis ira tua. Memorare que
mea substancialia: numquid enim vanus eris
tuisti oes filios hominum. Quis est homo qui vivet et non
videbit mortem: eructa aiam suam de manu inferi.

f

Psalterium

Ubis sit misericordie tue antiquus dominus: sic iurasti
david in vita tua: **D**emon esto domine pro
bris tuos: quod continui in sinu meo multarum
gentium. **D**e exprobrauerunt intimi tui domine:
quod exprobrauerunt mutationem christi tui.
Benedictus dominus in eternum fiat fiat.
Ordo moysi
hominis dei.

LXXXIX

Domine refugium factus es nobis: a
generatione in generationem. **P**riusque
mortales fierent aut formarent era et orbem a
seculo: **T**unc in seculum tu es deus. **N**e autem hoie
in humilitate: et dixisti conuertimini filii hominum.
Quoniam mille anni annos tuos: tanquam dies he-
sterna que perierunt. **E**t custodia in nocte: quod per nos
habet eorum anni erunt. **M**anu sicut her-
ba transiret: manu floreat et transiret: vesper de-
cidat induret et arescat. **Q**uia defecimus in ira
tua et in furore tuo turbati sumus. **M**osuisti ini-
quitates nostras in specum tuo: seculum nostrum in il-
luminatio vultus tui. **Q**uoniam omnes dies nostri
defecerunt: et in ira tua defecimus. **A**nno nostro
sicut aranea meditabundus: dies anno nostro
in ipsis septuaginta anni. **S**i autem in potestati-
bus octoginta anni: et amplius eorum labor et do-
lor. **Q**uoniam superuenit misericordia: et corripiemur
Quis nouit patrem ire tue: et pre timore tuo
strata tuam dinumerare? **E**xteraz tuam sic notam
fac: et eruditos corde in sapientia. **C**onuertere
domine usqueque: et deprecabilis esto super buos tuos.
Repleti sumus manu misericordia tua: exulta-
vimus: et delectati sumus in omnibus diebus nostris.
Letati sumus per diebus quibus nos humiliasti
annis quibus vidimus mala. **R**espice in seruos
tuos et in opataua: et dirige filios eorum. **E**cce
splendor domini dei nostri super nos: et opera manuum
nostrarum dirige super nos: et opera manuum nostrarum
dirige. **L**aus cantici ipsius dauid.

XC

Qui habitat in adiutorio altissimi: in p-
rectio dei celi comorabitur. **D**icit dominus
suscepit me est tu: et refugio meum
de me sperabo in eum. **Q**uoniam ipse liberabit me
de laqueo venantium: et ab aspero. **G**rap-
pis suis obumbrabit tibi: et sub pennis eius spe-
rabis. **S**cuto circundabit te vita eius: non teme-
bis a timore nocturno. **A** sagitta volate in die
a negocio pambulante in tenebris: ab incur-
su et demonio meridiano. **C**adent a latere tuo
mille: et decem milia a dextris tuis: ad te autem
non apropinquabit. **V**erum oculis tuis considera-
bis: et retributione precorum videbis. **Q**uoniam tu
es domine spes mea: altissimum posuisti refugium
tuum. **N**on accedet ad te malum: et flagellum non ap-
propinquabit tabnaclo tuo. **Q**uoniam angelis suis
mandauit dete: ut custodiatur te in omnibus
vias tuis. **I**n manibus portabunt te: ne forte of-
fendas ad lapide pedem tuum. **S**uper aspidem et ba-

siliscum ambulabis: et culabis leonem et draco-
nem. **Q**uoniam in me sperauit liberabo eum: prote-
gam eum quoniam cognovit nomen meum. **C**lamauit
ad me et ego exaudiens eum: cum ipso sum in tri-
bulatione: eripi eum et glorificabo eum. **L**ongi-
tudine dierum replebo eum: et ostendam illi salutem
remem. **P**salmus canticus in die sabbati.

Quoniam est confiteri domino

XC

Beat psallere nois tuo altissime. **A**d annum
ciandum manu misericordiam tuam: et vita-
tem tuam per noctem. **I**n decachordo psalterio
cum cantico in cithara. **Q**uia delectasti me do-
mine in factura tua: et in opibus manus tua-
rum exultabo. **Q**uia magnificata sunt opera
tua domine: nimis profunde facte sunt cogita-
tiones tue. **U**ir insipiens non cognoscet: et stultus
non intelligit hec. **L**u exorti fuerint preciores si-
cuit senum et apparuerint oes quod operantur iniquita-
tem. **A**t intereat in seculum seculi: tu autem altissi-
mus in eternum dominus. **Q**uoniam ecce inimici tui do-
mine: quoniam ecce inimici tui gibunt: et disperge-
tur oes quod operantur iniquitatem. **E**t exaltabis sicut
unicornis cornu meum: et senectus mea in misera-
cordia uberi. **E**t despexit oculi mei inimicos
meos: et ab insurgebant in me malignantibus audi-
et auris mea. **J**ustus ut palma floredit sic ce-
drus libani multiplicabif. **P**latati in domo
domini: in atriis domini dei nostri florebunt. **A**dhuc
multiplicabuntur in senecta uberi: et bene patientes
erunt ut annuentes. **Q**uoniam rectus dominus deus
noster: et non est iniquitas in eo. **L**aus cantica da-
uid in die annus sabbati quoniam fundata est terra.

Dominus regnauit de core

XCII

Indutus est: indutus est dominus fortitudi-
nem et percepit se. **E**cce firmauit orbem
terre: qui non conuocabitur. **P**arata sedes tua
deus: extulit a seculo tu es. **E**leuauerunt flumi-
na domine: eleuauerunt flumina a vocis sua. Eleua-
uerunt flumina fluctus suos: a vocibus aqua-
rum multarum. **M**irabilis est elatus maris: mi-
rabilis in altis dominus. **E**cce simonia tua credibili-
tia facta sunt nimis: dominus tuus decet sanctum
de domine in longitudine dierum. **P**salmus da-
uid quarto sabbati.

XCIII

Deus ultiorum dominus: deus ultiorum libere-
re. **E**xaltare quod iudicas terram: redde
retributionem superbis. **U**scumque preciores
domine: usqueque preciores gloriantur. **E**ssibuntur et
loquuntur iniquitatibus loquuntur oes quod operantur iusti-
tiam. **P**opulus tuus domine habillauerunt: et here-
ditatem tuam vexauerunt. **A**vidus et aduenus inter-
fecerunt et pupilos occiderunt. **E**t direxit non
videbit dominus: nec intelligit deus iacob. **I**ntelli-
git te insipientes in populo: et multi aliqui sapientes. **Q**ui
plantauit aurum non audiet: aut quod finxit oculum
non considerat. **Q**ui corripit gentes non arguit.

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

Psalterium

aut qui docet hominem scientiam. Deus fecit cogitationes hominum: quoniam vane sunt. Beatus homo quem tu erudieris domine: et de lege tua docueris eum. Ut mitiges ei a diebus malis: donec sodias peccatori fouca. Quia non repellit dominus plebeum suum: et hereditatem suam non derelinquet. Quo ad usque iusticia conuertat in iudicium: et qui iuxta illam omnes qui recte sunt corde. Quis consurget mihi aduersus malignantes: aut quis stabit mecum aduersus opantes iniuritatem. Nisi quia dominus adiuvuit me: paulonus habitasset in inferno anima mea. Si dicebam monus est pes meus misericordia tua domine adiuuabat me. Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo: consolatiōes tue letificauerūt aiam meā. Nunquid adheret tibi sedes iniquitatis: qui fingis labore in pcepto. La prabant in animam iusti: et sanguinem innocētem condemnabūt. Et factus est mihi dominus in regnū: et de me in adiutorium spei mee. Et redet illis iniquitatē ipsorum: et in malitia eorum disperdet eos: disperdet illos dominus deus noster.

Lauda cantici ipsi dauid.

XCIII

Domine exultemus domino: iubilem⁹ deo salutari nostro. Preoccupemus faciem eius in confessione: et in psalmis iubilemus ei. Quoniam de⁹ magnus dominus: et rex magnus super omnes deos: quoniam non repellit dominus plebeum suum. Quia in manu eius sunt omnes fines terre: et altitudines montium ipsius sunt. Quoniam ipsius est mare et ipse fecit illud: et secum manus eius formauerunt. Venite adoramus et preciam⁹ et ploramus aū domini quod fecit nos: quia ipse est de⁹ nostr⁹. Et nos ipsi pascue eius: et oves manus eius hodie si vocē eius audieritis: nolite obdurate corda vestra. Sicut in irritatioē: sicut diem temptationis in deserto. ubi temptauerūt me patres vestri: per bauerūt et viderūt opera mea. Quadragesita annis offensus fui generatōni illi: et dixi semper habere errat corde. Et isti non cognoverūt vias meas: ut iuraui in ira mea si introibūt in requiem meam. Psalmus dauid quoniam dominus edificabat post captiuitatem.

Cantate domino canticū nouū: canticū domino omnis terra. Cantate domino et benedicite nomini eius. Annunciate inter gentes gloriam eius: in omnibus plūs mirabilia eius. Quoniam magis dominus et laudabilis nimis: terribilis est super omnes deos. Quoniam omnes dominus gentium de monia: dominus autem celos fecit. Confessio et pulchritudo in cōspectu eius: sanctimonia et magnificētia in sanctificatione. Afferite domino preiegētiū: afferite domino gloriam et honorem: afferite domino gloriam nomini eius. Tollite hostias et introite in atria eius: adorare dominum in atrio scō eius

comoueat a facie eius vniuersa terra: dicite in gentibus quia dominus regnauit. Este in corere orbem terre qui non comouebitis: iudicabit plūs in equitate. Letetur celi et exultet terra comoueat mare et plenitudo eius: gaudebit campi et omnia que in eis sunt. Tūc exultabūt omnia ligna siluarū a facie domini quia venit: quoniam venit iudicare terrā. Iudicabit orbem terre in equitate: et plūs in veritate sua. Psalmus ipsi dauid quoniam terra ei restituta est ei.

XCVI

Dominus regnauit exultet terra: letetur insule multe. Rubes et caligo in circuitu eius: iusticia et iudicium correctio sedis ei⁹. Ignis aī ipsius procedet: et inflammat in circuitu inimicos eius. Alluperunt fulgura ei⁹ orbi terre: vident et comota est terra. Montes sicut cera fluxerūt a facie domini: a facie domini omnis terra. Annūciauerūt celi iusticiā ei⁹ et viderunt omnes plūs gloriā eius. Confirmantur omnes qui adorant sculptilia: et qui gloriantur in simulacris suis. Adorate eū omnes angelū ei⁹: audiuit et letata est syon. Exultaerunt filii iudee ppter iudicia tua domine. Quoniam tu dominus altissimus sup omnem terrā: nimis exaltatus es sup omnes deos. Qui diligitis dominum odite malū custodit dominus aias fuorum suorum: demanu peccatoris liberabit eos. Lux orta ē iusto et rectis corde leticia. Letamini iusti in domino: et perfitemini memorie sanctificationis eius.

Psalmus dauid.

XCVII

Cantate domino canticū nouū: quia mirabilia fecit. Saluauit sibi exterā eius: et brachium sc̄m eius. Motu fecit dominus salutare suū: in cōspectu gentium revelauit iustitiam suā. Recordar⁹ est misericordie sue et veritatis sue domui israel. Viderunt omnes termini terre salutare dei nostri: iubilate domino omnis terra cātate et exultate et psallite. Psallite domino in cithara et vocē psalmi: in tubis ductilib⁹ et vocē tube cornē. Jubilate in cōspectu regis domini: moueat mare et plenitudo eius orbis terrarum et quod habitat in eo. Flumina plaudent manū: simul mōtes exultabūt a cōspectu domini: quoniam venit iudicare terrā. Iudicabit orbem terrarū in iusticia et plūs in equitate. Psalmus dauid.

XCVIII

Dominus regnauit irascat plūs: qui sedes sup cherubim moueatur terra. dominus in syon magnus: et excelsus super omnes plūs. Confiteantur nominis tuo magno: quoniam terrible et sanctum est et honor regis iudicium diligit. Tu parasti directiones: iudicium et iustitiam in iacob tu fecisti. Exaltate dominum deum nostrum: et adorare scabellum pedum eius: quoniam sanctus est. Moyses et aaron

f 2

Psalterium

In sacerdotibus ei⁹: et samuel inter eos q̄ ino-
cant nomen ei⁹. Inuocabant dñm et ipse exau-
diebat eos: in colūna nubis loquebas ad eos
Custodiebant testimonia ei⁹: et p̄ceptum qđ
dedit illis. H̄ne deus noster tu exaudiebas
eos: de⁹ tu pp̄tius fuisti eis et vlcscēs i om-
nes adiuentiōes eoꝝ. Exaltate dominū de-
um nostrū: et adorate in monte sancto ei⁹: qm̄
sanct⁹ dñs deus noster. Psalm⁹ in confes-
sione.

XCIX

Iubilate deo om̄is terra: seruite dño
in leticia. Introste in conspectu eius
in exultatione. Scitote quoniā dñs
ip̄e est deus: ip̄e fecit nos et nō ipsi nos. Po-
pulus eius et oves pascue eius: introite por-
tas eius in confessione: atria ciuii in hymnis
confitemini illi. Laudate nōmen eius quoniā
suavis est dñs: in eternū misericordia eius: et
vſq; in generationem et generationē veritas
eius. Ps̄ ip̄i dauid.

C

Misericordiā et iudicium cantabo tibi
dñc: psallā et intelligā in via imacula-
ta quādo venies ad me. Perambula-
bam in innocētia cordis mei: in medio dom⁹
mee. Nō proponebam ante ocl̄os meos rem
sniusta: facientes p̄uaricationes odiui. Non
adhesit mihi cor prauiz declinantē a me ma-
lignū non cognoscet. Detrahentem se-
reto proximo suo: hunc p̄sequabar. Superbo
oculo et insatiable corde: cū hoc nō edebam.
Oculi mei ad fideles terre ut sedeant mecum
ambulās in via imaculata hic mihi minstra-
bat. Non habitabit in medio dom⁹ mee q̄ fa-
cit supbiā: qui loquif̄ iniqua nō direxit in cō-
spectu oculorū meoꝝ. In matutino interfici-
ebam om̄es p̄tōres terre: ut disperderē de-
ciuitate dñi om̄es opantes iniquitatē. Ora-
tio paup̄is cū anxiaref: et corā dño effudit p̄-
cem suam.

CI

Domine exaudi orationē meam: et cla-
mor me⁹ ad te veniat. Nō auertas fa-
ciētuā a me: in quacunq; die tribulor
inclina ad me aurē tuā. In quacunq; die inuo-
cauero te velociter exaudi me. Quia defece-
runt sicut sum⁹ dies mei: et ossa mea sicut cre-
mū aruerunt. Percussus sum ut senū et taru-
it cor meū: quia oblitus sum comedere paneꝝ
meū. A voce gemit⁹ mei: adhesit os meū car-
ni mee. Siliſ fact⁹ sum pellicano solitudinis
factus sum sicut nocticorax in domicilio. Ali-
gilauī et factus sum sicut passer solitari⁹ in te-
cto. Tota die exprobabant mihi inimici mei
et qui laudabāt me aduersuz me iurabāt. Or-
cinerē tanq; panē māducabā: et poculū meū
cū fletu miscebam. A facie ire indignationis
tue: quia eleuans allisisti me. Dies mei sicut

vmbra declinauerit: et ego sicut fenū arui. Tu
aut̄ dñe in eternū p̄manes: et memoriale tuu
in generatione et generationē. Tu exurgens
misereberis syon: quia tps miserēdi ei⁹: quia
venit tps. Qm̄ placuerūt seruis tuis lapides
eius: et terre eius miserebunt. Et timebūt ge-
tes nōmē tuū dñe. et om̄es reges terre gloriaz
tuam. Quia edificabit dñs syon: et videbitur
in gloria sua. Resperxit in orationē humiliū:
et nō spreuit p̄cem eorū. Scriban̄ hec in ge-
neratione altera: et popul⁹ qui creab̄ lauda-
bit dñm. Quia p̄spexit de excelsō sancto suo:
dñs de celo in terrā alisperit. Ut audiret gemi-
tus cōpeditoriū: ut solueret filios in terptoz
Ut annūnciat in syon nōmen dñi: et laudem
eius in hierusalē. In p̄ueniendo populos in
vnū: et reges ut seruat̄ dño. Respondite ei in
via virtutis sue: paucitatē dierū meorū nun-
cia mihi. Ne reuoces me in dimidio dierum
meorum: in generatione et generationē anni
tui. Initio tu dñc terrā fundasti: et opera ma-
nuū tuarū sunt celi. Ipsi p̄ibunt tu aut̄ p̄ma-
nes: et om̄es sicut vestimentū veterascent. Et
sicut operariū mutabis eos: et mutabuntur:
tu aut̄ idē ip̄se es: et anni tuinō deficient. Filii
seruorū tuorū habitabunt: et semen eorū in se-
culū dirigeſ. Ps̄ ip̄i dauid.

Benedic aia mea dño: et om̄ia que in-
tra mesunt noī sancio eius. Benedic
aia mea dño: et nō obliuisci om̄es re-
tributiones eius. Qui pp̄cias om̄ibus iniq-
titibus tuis: q̄ sanat om̄es infirmitates tuas.
Qui redimit de iteritu vitā tuā: qui coronat
te in misericordia et miserationib⁹. Qui replet
in bonis desideriū tuū: renouabil⁹ ut aquile
tūmentus tua. Faciēs misericordias dñs: et iu-
diciū om̄ibus iniuriā patiētibus. Notas fe-
cit vias suas moyſi: filiis isrl volūtates suas.
Misericordia et misericors dñs: longanimes-
tū misericors. Non imp̄petū irasceret ne-
q; in eternū cōminabit. Non fūm peccata n̄a
fecit nobis: neq; fūm iniqtates nostras retrai-
buit nob. Qm̄ fūm altitudinē celi a terra: corro-
borauit misericordiā suā sup timētes se. Quāl
tū distat ortus ab occidente: longe fecit a no-
bis iniqtates n̄as. Quō misereſ pater filiorū
misertus ē dñs timētib⁹ se: qm̄ ip̄se cognouit
figmētū nostrū. Recordat̄ est q̄ in puluis su-
imus: hō sicut senū: dies eius tanq; flos agit
sic effloredit. Qm̄ spūs p̄trāsibit in illo et non
subsistet: et n̄ cognoscet ampli⁹ locū suū. Si
mericordia aut̄ dñi ab eterno et vſq; in eternū
sup timētes eū. Et iustitia illius in filios filio-
rū: his q̄ seruat̄ testamētū eius. Et memores
sunt mādatorū ipsius ad faciendū ea. Dñs in
celo parauit sedē suā: et regnū ipsius om̄ibus.

Psalterium

dñabilis. Bñdicte dño om̄es angelī eius potentes vtute: faciētes verbū illius ad audientā vocē bñmonū ei⁹. Bñdicte dño om̄es virtutes eius: ministri eius q̄ facitis voluntatez eius. Bñdicte dño om̄ia opa eius: in om̄i loco dñationis eius: bñdic anima mea dño.

Ps̄ ipsi dauid

Benedic anima mea dño: dñe de⁹ me⁹ magnificatus es vñhemēter. Confessio- nem ⁊ decorē induisti: amictus lumi- nesicut vestimēto. Extendens celū sicut pel- lem: q̄ tegis aquis supiora ei⁹. Qui ponis nu- bem ascensum tuū: qui ambulas sup pennas ventori. Qui facis angelos tuos spiritus: ⁊ ministros tuos ignē vrentē. Qui fundasti ter- ram sup stabilitatem suam: nō inclinabif in se- culum seculi. Abyssus sicut vestimentū ami- ctus eius: sup mōtes stabunt aque. Ab incre- patione tua fugient a voce tonitruī tui formi- dabunt. Ascendūt montes ⁊ descendūt cam- pi: in locū quē fundasti eis. Terminū posui- sti quēnō trāsgredientē: neq; cōuertent opire terrā. Qui emittis fontes in conuallib⁹: inter mediū montū ptransibunt aque. Potabunt omnes bestie agri: expectabunt onagri in siti sua. Sup ea volucres celi habitabūt deme- dio petrū dabūt voces. Rigās montes de- supiorib⁹ suis: de fructu operū tuorū satiabi- tur terra. Produces fēnū iūmētū: ⁊ herbam seruituti hominū. Ut educas panē de terra: ⁊ vinū letificet cor hominis. Ut exhibaret fa- ciem in oleo: ⁊ panis cor hominis confirmet. Saturabūt ligna campi ⁊ cedri libani quas plantauit: illic passeress nidificabūt. Herodij dom⁹ dux ē eorū: montes excelsi ceruis petra refugū herinacij. Fecit lunam in tempe: sol cognouit occasum suū. Posuisti tenebras et facta ē nox: in ipsa p̄tralibūt oēs bestie silue. Catuli leonū rugientes: vt rapiant ⁊ querāt a deo escam sibi. Ortu ē sol ⁊ cōgregati sunt ⁊ in cubilib⁹ suis collocabunt. Exhibit homo ad op' suū: rad opationē suā vsq; ad vespe- rum. Quā magnificata sunt opa tua dñe: om- nia in sapientia fecisti: impleta ē terra posses- sione tua. Hoc mare magnū ⁊ spaciosum ma- nibus: illic reptilia quoru nō est numer⁹. Ani- malia pusilla cum magnis illic naues ptran- sibunt. Draco iste quē formasti ad illudendū ei: om̄ia a te expectant vt des illis escam in tē- pore. Dante te illis colligēt: apiente te manū tuā om̄ia implebunt bonitate. Auertere au- tem te faciē turbabunt: auferes spiritū eoru ⁊ deficient: ⁊ in puluerē suū reuertent. Emit- te sp̄m tuū ⁊ creabunt: ⁊ renouabis faciē ter- re. Sit gloria dñi in seculū: letabit dñs i ope- ribus suis. Qui respicit terrā ⁊ facit eam tre-

mere: qui tangit montes ⁊ sumigant. Santa- bo dño in vita mea: psallā deo meo q̄diu suz. Iocundū sit ei eloquiuū meū: ego vō delecta- bor in dño. Deficiēt p̄ctores a terra: ⁊ iniqui- ita vtnō sint: bñdic anima mea dñm. Alla.

CIII

On invocate nomē ei⁹: annūciate inter- gētes opera eius. Cātate ei ⁊ psallite ei: narrate om̄ia mirabilia eius: laudamini in noīe sancto ei⁹. Letet cor querentiū dñm: q̄ri te dñm ⁊ cōfitemini: querite faciem ei⁹ semp⁹. Q̄demētote mirabilū eius que fecit: pdigia eius: ⁊ iudicia oris eius. Q̄demē abraā fui ei⁹ filij iacob electi ei⁹. Ip̄e dñs deus nr̄: in vni- uersa terra iudicia ei⁹. Memor fuit in seculū testamēti sui: vbi quod mādauit in mille ge- nerationes. Quod disposuit ad abraā ⁊ iura- menti sui ad ysaac. Et statuit illud iacob in p̄ceptū: ⁊ isrl̄ in testamētu eternū. Bicens: tibi dabo terrā chanaan: funiculū hereditat̄ vñre. Cum essent numero breui: paucissimi ⁊ inco- le eius. Et ptransierūt de gente in gentem: et de regno ad p̄lm alterū. Non reliquit homi- nem nocere eis: ⁊ corripuit p̄eis reges. No- lite tāgere christos meos: ⁊ in p̄phetis meis nolite malignari. Et vocauit famē sup terraz ⁊ offē firmamentū panis cōtrivit. Misit an- eos virū: in seruū venundat̄ est ioseph. Hu- miliae rūt in cōpedib⁹ pedes eius: ferrum p̄ transiit aniam eius donec yeniret verbū eius. Eloquiuū dñi inflāmauit eum: misit rex ⁊ sol- uit eum: p̄nceps p̄lorū ⁊ dimisit eū. Consi- tuit cū dñm dom⁹ sue: ⁊ p̄ncipem om̄is pos- sessionis sue. Ut erudiret p̄ncipes eius sicut semetipsum: ⁊ senes eius prudētiam doceret. Et intravit israel in egyptum. et iacob accola- huit in terra cham. Et auxit p̄lm suum vehe- menter: ⁊ firmauit ei sup inimicos eius. Co- uertit cor eorum vt odirent p̄lm eius ⁊ doluz facerent in seruos eius. Misit moysen seruū suum: aaron quē elegit ipsum. Posuit in eis v̄ba signorū suorū ⁊ pdigiorū: in terra cham. Misit tenebras ⁊ obscurauit: ⁊ nō exacerbauit fūmes suos. Cōuertit aq̄s eorum in san- guinem: ⁊ occidit pisces eoru. Etedidit terra eoru ranas: in penetratib⁹ regū ipsorum. Bi- xit ⁊ venit cynomia ⁊ cynises: in omnib⁹ fini- bus eoru. Posuit pluuias eoru grandinem: ignē cōburentē in terra ipsoru. Et p̄cussit vi- neas eoru et fculneas eoꝝ: ⁊ cōtrivit lignum finiū eorum. Dixit ⁊ venit locusta ⁊ bruch⁹: cui⁹ nō erat numer⁹. Et comedit om̄e fenum in terra eorum: ⁊ comedit om̄em fructū terre eoru. Et p̄cussit om̄e p̄mogenitū in terra eoꝝ p̄mitias om̄is laboris eoru. Et eduxit eos cū argento ⁊ auro: ⁊ nō erat in tribub⁹ eoꝝ infir-

5

Psalterium

Imus. **L**e tata ē egyptus in pfectione eoz: qz
incubuit timor eoru sup eos. **E**xpandit nubē
in pfectionē eoru: et ignem vt luceret eis per
noctē. **P**etierūt et venit coturnix: et pane celi
saturauit eos. **D**irupit petrā et fluxerūt aque
abierūt in sicco flumina. **Q**uoniam memor fuit ver
bi sancti sui: quod habuit ad abraā puerū su-
um. **E**t eduxit p̄lin suū in exultatione: et ele-
ctos suos in leticia. **E**t dedit illis regiōes gē-
tiū: et labores p̄lorū possederūt. **U**t custodi
ant iustificationes eius: et legē cius requirāt.
Alleluia. Alla. CV

Onitemini dñō qđi bon⁹: qđi in seculum misericordia ei⁹. Quis loquet potentias dñi: auditas faciet omnes laudes ei⁹? Hic qđ custodis iudicij: et faciunt iusticiā in omni tpe. Demēto nr̄i dñe in bñplacito xp̄li tui: visita nos in salutari tuo. Ad vindicandum in bonitate electorū tuorum: ad letandū in leticia gētis tue: vt lauderis cū hereditate tua. Peccauim⁹ cū prib⁹ nr̄is: iniuste egim⁹ iniquitatē fecim⁹. Patres nr̄i in egypto non intellexerūt mirabilia tua: nō fuerunt memoris mīlititudinis misericordie tue. Et irritauerūt ascedentes in mare mare rubrum: et saluauit eos pp̄ter nomē suū: vt notā ficeret potentiam suam. Et increpauit mare rubrum: et exiccatum ē: et deduxit eos in abyssis sic in deserto. Et saluauit eos de manu odientium: et redemit eos de manu inimici. Et opuit aquā tribulantes eos: vñ ex eis nō remansit. Et crediderūt in x̄bis ei⁹: et laudauerūt laudem ei⁹. Vito fecerūt: obliti sunt operū ei⁹: nō sustinuerūt consilii eius. Et cōcupierūt cōcupiscentiā in deserto: et temptauerūt deū in inaquoso. Et dedit eis petitionē iporū: et misit saturitatem in animas eorum. Et irritauerūt moysen in castro aaron sc̄m dñi. Aptā ē terra et deglutiuit dathā et opuit sup̄ aggreatione abiron. Et exarsit ignis in synagoga eorum: flama cōbussit peccatores. Et fecerūt vitulū in oreb: et adorauerūt sculptile. Et mutauerūt gloriā suā in similitute dinē vituli: comedētis fenū. Obliti sunt deū qui saluauit eos: qui fecit magnalia in egypto mirabilia in fra chām: terribilia in mari rubro. Et dixit vt disp̄deret eos: si nō moyses elect⁹ ei⁹ stetisset in cōfractiōe in cōspectu eius. Ut auerteret iram ei⁹ ne disp̄deret eos et pñibiliō habuerūt terrā desiderabilem. Nō crediderūt x̄bo ei⁹: et murmurauerūt in tabernaculis suis nō exaudierūt vocē dñi. Et eleuauit manum suā sup̄ eos: vt pñsterneret eos in deserto. Et vt deiceret semē eoꝝ in nationib⁹: et disp̄deret eos in regionib⁹. Et initiatis sunt beclphegor et comedērūt sacrificia mortuorum. Et irritauerūt eū i adiunctionib⁹ suis: et multiplicata

ta ē in eis ruina. **Et stetit phinees** et placauit
et cessauit quassatio. **Et reputatiū ē ei ad iusti-**
ciam in generatiōe et generationē vspq in sem-
piternū. **Et irritauerunt eū ad aq̄s p̄tradicti-**
onis. et vexat̄ ē moyses ppter eos: quia exal-
cerbauerūt sp̄m ei. **Et distinxit in labiis suis**
nō disp̄diderūt gētes q̄s dixit dñs de' ill. **Et**
cōmixti sunt int̄ gentes: et didicerūt opa eoz
et fuijerūt sculptilib⁹ eorū: et faciū ē illis i scā-
dalū. **Et imolauerūt filios suos et filias suas**
demonijs. **Et esfuderūt sanguinē innocentēz**
sanguinē filiorū suorū et filiarū suarū q̄s sacri-
cauerūt sculptilib⁹ chanaan. **Et infecta ē ter-**
ra in sanguinib⁹ et ptaminata ē in opibus co-
rum: et fornicati sunt in adiumentib⁹ suis
Et irat̄ ē furore dñs in pl̄m suū: et abomina-
tus ē hereditatē suā. **Et tradidit eos in man⁹**
gentiū: et dñnatī sunt eorū q̄ oderūt eos. **Et tri-**
bulauerūt eos inimici eorū: et hūiliati sunt sb
manibus eorū: sepe liberauit eos. **Ipi aut̄ ex**
acerbauerūt eū in concilio suo et hūiliati sunt
in iniqtatib⁹ suis. **Et vidit cū tribularētur: et**
audiuit orōnē eoz. **Et memor fuit testamēti**
sui: et penituit eū p̄m multitudinē misericordie
sue. **Et dedit eos in misericordias: in cōspectu**
oīm q̄ ceperāt eos. **Saluos fac nos dñe deus**
nr̄: et cōgrega nos de nationib⁹. **Ut confitea-**
mur nomini scō tuo: et gloriemur in laude tua
Dñdic̄ dñs de' isrl̄: a seculo et usq; in seculum
et dicet oīs pls: fiat fiat. **Alla Alla.** **CVI**

Qonfitemini dño qm̄ bon⁹: qm̄ i seculū misericordia ei⁹. **D**icat q̄ redemptisū a dño: q̄s redemit de manu inimici: d̄ regiōib⁹ p̄gregauit eos. **A** solis oru ⁊ occa-
su: ab aquilone ⁊ mari. Errauerūt in solitudi-
ne in inaquoso: viā ciuitatis habitacli nō iue-
nerūt. Esuriētes ⁊ sitiētes: aia eoz in iphis de-
fecit. Et clamauerūt ad dñm cū tribularētu-
⁊ de necessitatibus eoz eripuit eos. Et dedu-
xit eos in viā rectā: vt irēt in ciuitatē habita-
tionis. Lōfiteant dño misericordie ei⁹: ⁊ mira-
bilia ei⁹ filijs hoīm. Qz satiauit aiam inanem
⁊ aiam esuriētē satiauit bonis. Sedētes in te-
nebris ⁊ in vmbra mortis: vincitos in mendi-
citate ⁊ ferro. Qz exacerbauerūt eloquia dei-
⁊ psiliū altissimi irritauerūt. Et hūiliati ē in
laborib⁹ cor eoz: ⁊ infirmati sunt nec fuit qui
adiuueret. Et clamauerūt ad dñm cū tribula-
rentur: ⁊ de necessitatibus eoz liberauit eos.
Et eduxit eos de tenebris ⁊ vmbra mortis: et
vincula eoz dirupit. Lōfiteant dño misericor-
die ei⁹: ⁊ mirabilia ei⁹ filijs hoīm. Qz contri-
uit portas ereas: ⁊ vectes ferreos confregit.
Suscepit eos de via iūq̄ta eoz: pp̄t iūstifi-
cias em̄ suas hūiliati sunt. Oēm escā ab om̄i/
natq̄ ē aia eoz: ⁊ ap̄propinquerūt vsc̄ ad por⁹.